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Belaaningsvanskelighederne, i hvert Fald 
til Dels. 

Det ærede Medlem Hr. Kragh vendte 
sig med megen Voldsomhed mod de Kon- 
servative og gjorde adskillige Bemærknin- 
ger om de Bevæggrunde, der ligger til 
Grund for Fremsættelsen af Lovforslaget, 
홢og jeg maa jo sige, at jeg ogsaa her maa 
yde det ærede Medlem Hr. Kragh min 
Anerkendelse. Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem Hr. Kragh her baade i 
Gaar og i Dag har gjort et propért Stykke 
Agitationsarbejde for sit Parti, og dersom 
der nu ved det kommende Borgerreproo- 
sentantvalg ikke bliver nogen Mulighed 
for Venstres eneste Repræsentant for at 
komme ind i Københavns Kommunalbesty- 
relse paa ny, kan det ærede Medlem Hr. 
Kragh vaske sine Hænder og sige: Jeg er 
uskyldig deri, jeg har gjort mit bedste 
for, at Hr. Rubow kan komme ind i Kø- 
benhavns, Kommunalbestyrelse igen. 

Jeg vil saa gerne gøre en Bemærk- 
ning til det ærede Medlem Hr. Johannes 
Lou, der spurgte mig, om jeg kunde give 
nogle Eksempler paa, at de Konservative 
var sprunget fra, naar vi havde været i 
Forhandlinger med dem. Jeg vil ikke 
være saa grusom mod det ærede Medlem, 
at jeg vil opremse alle de Tilfælde, i hvilke 
de Konservative er sprunget fra, men jeg 
skal give ham et lille Eksempel fra de 
allersidste Dage. Det var, da vi i Lands- 
tinget behandlede Forslaget om at tilveje- 
bringe en midlertidig Ordning vedrørende 
de kommunale Skatteforhold. Forholdet 
var dette, at da Lovforslaget blev sendt 
til det høje Landsting, stillede det kon- 
servative Partis Fører, Hr. Piper, Krav 
om en bestemt Ændring, og vi imødekom 
dette Krav, ikke mindst fordi Hr. Piper 
havde sagt, at saa vilde han og hans Parti 
stemme for Lovforslaget. I Tillid til, at 
Lovforslaget saaledes kunde blive vedtaget 
'enstemmigt, i alt Fald delvis af den Grund, 
:gik jeg med til at støtte det Ændringsfor-' 
slag, der blev stillet af de Konservative, 
og Lovforslaget blev vedtaget enstemmigt 
i Landstinget. Men da det kom tilbage 
til Folketinget, stemte de Konservative, 
deriblandt ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou, blankt imod det. De sprang 
fra her i Tinget. 

Jeg kunde nævne mange Eksempler, 
men det vil jeg ikke gøre, det er slet in- 
gen Nytte til, og alle Medlemmer her i 
Salen har sikkert flere Eksempler i Er- 
indring. For øvrigt behøver jeg jo blot 
at henvise til, hvad det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt har tilladt sig af Udtalelser 

imod Lovforslaget, for at vise, at den 
Omstændighed, at Københavns samlede 
Magistrat og Borgerrepræsentation paa 
Initiativ af de Konservative har frem- 
sat et Lovforslag, som jeg derefter 
har forelagt her for Rigsdagen, aldeles 
ikke tjener til at holde det konservative 
Parti sammen. Efter at det ærede Med- 
lem Hr. Johannes Lou har holdt sin Tale, 
der jo dog ogsaa til en vis Grad var af 
kritisk Beskaffenhed, følges han omtrent 
umiddelbart efter af et andet Medlem af 
det konservative Parti, der siger, at det 
hele duer til ingen Verdens Ting, det vil 
endogsaa virke skadeligt, hvis man vedtager 
Lovforslaget, det kan tjene til at genere 
Byggeriet, og det er uretfærdigt baade 
mod denne og hin. Efter alt dette har 
jeg virkelig Grund til at spørge, om man 
virkelig kan være sikker paa, at man kan 
stole paa, de Konservative i denne Sag. 
Jeg vil opfordre det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou til at virke for, at der inden- 
for hans Parti bliver noget større Sammen- 
hold, naar Talen er om at støtte et Lov- 
forslag, som man paa Forhaand maatte 
gaa ud fra vilde blive støttet af det kon- 
servative Folkeparti, ikke mindst i et Til- 
fælde som dette, hvor Lovforslaget har sin 
Oprindelse i selve det konservative Folke- 
parti. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Johannes Lou: Det er overfor den 
højtærede Indenrigsministers sidstè Ord 
om det konservative Folkepartis Stilling 
til Huslejeforslaget, jeg gerne vil gøre en 
Bemærkning. Det er jo netop typisk, at 

: den højtærede Indenrigsminister faar i Tide 
at vide, at der hos et enkelt Medlem er 
en Modstand, og det siger dette, ærede 
Medlem rent loyalt overfor Indenrigsmini- 
steren. Det konservative Folkepartis Ord- 
fører har talt i denne Sag, og som vi stod 
hele Vejen ved det sidste Lovforslag, gør 
vi det ogsaa denne Gang. 

Indenrigsministeren (Hauge): Det 
ærede Medlem Hr. Johannes Lous sidste 
Bemærkninger er af stor Betydning, for 
jeg gaar ud fra, at de er fremsat paa en 
saadan Maade, at det ærede Medlem vir- 
kelig kan hæfte for dem, saaledes at vi 
ikke, naar Lovforslaget nu skal videre be- 
handles, løber den Risiko, at det konser- 
vative Folkepartis store Tal løber fra, og 
vi ikke har mere end det ærede Medlem 


